UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Medicina

Diretoria da Faculdade de Medicina
Coordenação de Pesquisa da Faculdade de Medicina

Av. Pará, 1720, Bloco 2U, Sala 23 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38402-022
Telefone: (34) 3225-8604 - copesq@famed.ufu.br

COMUNICADO

EDITAL CONFAMED Nº 12/2025
EDITAL PARA APOIO AO PAGAMENTO DE TAXA DE PUBLICAÇÕES DE ARTIGOS

CIENTÍFICOS
RESULTADO FINAL

A FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERISIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
(FAMED/UFU), torna público o resultado do Edital para apoio ao pagamento de taxa
de publicação de artigos científicos completos produzidos por servidores docentes
ou técnicos administrativos em educação (TAE's) da FAMED/UFU:

Requerente Situação do
pedido Justificativa

Janaína Paula Costa da
Silva Deferido

Apoio parcial -
conforme item 2.4 e

2.6 do edital

Uberlândia, 26 de setembro de 2025.

STEFAN VILGES DE OLIVEIRA
Coordenador de Pesquisa da Faculdade de Medicina

Portaria de Pessoal UFU Nº 5122, de 31 de julho de 2025

Documento assinado eletronicamente por Stefan Vilges de Oliveira,
Coordenador(a), em 26/09/2025, às 11:05, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6709481 e o código CRC 5D1EADC5.

Referência: Processo nº 23117.041386/2025-64 SEI nº 6709481

Comunicado 6709481         SEI 23117.041386/2025-64 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 6709481